
Tropea, data del protocollo

Circ. n. 215

Al team digitale

All’animatore digitale

Alle FFSS

Ai collaboratori del Ds

Alla DSGA

All’Albo/Sito web

Oggetto: convocazione team digitale, funzioni strumentali, animatore digitale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Viste le disposizioni contenute nel D. Lgs. 297/1994;

- Visto il CCNL 2007 vigente;

- Visto il D.Lgs. 165/2001, come novellato dal D. Lgs. 150/2009 e dal D.lgs. n. 75/2017;

- Visto il Piano annuale delle attività deliberato dal Collegio dei docenti in data 5 settembre 2023 e ssmmii;

- Visti gli incarichi agli atti della scuola;

DISPONE

la convocazione dell’articolazione collegiale “team digitale”, delle funzioni strumentali e dell’animatore digitale in

data 16 febbraio alle ore 18.00 nell’Ufficio di Dirigenza.

All’odg:

1. Formazione a cura dell'animatore digitale;

2. Bisogni di formazione e di aggiornamento del Collegio, anche alla luce delle deliberazioni collegiali ex

PNRR: ricostruzione di quanto effettuato nel triennio, ricognizione dell’esistente e proiezione nel

prossimo futuro in sintonia con i documenti programmatici dell’Istituzione scolastica (a cura delle funzioni

strumentali e dell’animatore digitale);

Protocollo N.0001933/2024 del 11/02/2024



3. Gestione e implementazione della sicurezza informatica nelle aule didattiche, nei laboratori, nel

registro elettronico: ricognizione dell’esistente, individuazione di software dedicati, buone pratiche,

stesura di un piano di sicurezza che compendi tutte le specificità (a cura del team digitale e

dell’animatore digitale);

4. Ricognizione dei bisogni di tutti i laboratori dell’Istituzione scolastica con riguardo alla realizzazione

dei laboratori informatici nei plessi in cui si è atteso a specifico cablaggio: identificazione dei locali,

fabbisogno di hardware, software (a cura dell’animatore digitale e del team).

I destinatari in epigrafe, coordinati dall’animatore digitale e dalle Funzioni strumentali 2 e 3,

predisporranno la documentazione necessaria alla deliberazione delle singole proposte e si

confronteranno con l’Assistente tecnico della rete di scopo afferente all’IC Rombiolo.

I collaboratori del dirigente sono invitati a partecipare. In caso di assenza del dirigente presiederà il I

collaboratore, prof.ssa Domenica RIZZO.

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del C.A.D. D.Lgs.

n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Francesco FIUMARA

(firmato digitalmente)


		2024-02-11T12:28:26+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




